PODER JUDICIÁRIO JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ

CORREGEDORIA DE JUSTIÇA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

PA-0F1-2019/02712

Despacho/Oficio Circular n° 144/2019-SEC/CJRMB

Em atendimento à manifestação exarada pelo Juiz

Auxiliar deste Órgão Correcional - Dr. José Antônio Ferreira

Cavalcante, datada de 01/04/2019, DETERMINO seja encaminhado

ofício às unidades judiciais, tanto para o Magi:;trado como para o

Diretor de Secretaria (Relatório da Secretari.é de Planejamento,

Coordenação e Finanças - Coordenadoria de Arrecadação), que

possuem processos em andamento com custas parceladas

vencidas, para que adotem as medidas registnclas no §29, do art.

29  e art. 7Q e seus incisos, da Portaria Conjunta n9  03/2017-

GP/VP/Ci RM B/CJCI

Após, deve ser informado a este Órgão Censor, no

prazo de 10 dias, acerca das providências adctadas para solução

das pendências.

À Secretaria para os devidos fins.

Belém, 24 de abril de 2019.

Desembargadora MA
Corre gedora de justiç

AAVE1)R»5 GUIMARÃES
MetropoJta a de Belém

AOS MAGISTRADOS E DIRETORES DE

SECRETARIA DAS UNIDADES JUDICIAIS DA RMB

Avenida Almirante Barroso, 3089— Sala TA-15 - 'rérreo

Bairro: Souza - CEP. 66613-710 - Belém-Par
Tel. (91) 3205-3537 e-mail: sec.corregedoria.cap(dt:  pa.j as. br

	00000001
	00000002